pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6OGFiYTo2ZGFl:TW9uLCAxMCBOb3YgMjAyNSAxMjo0MzoxOSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br133

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Referência de tempo: HORÁRIO OFICIAL DE BRASILIA (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bllcompras.com

Onildes Barros Rodrigues

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI-MS

EDITAL Nº 001/2025/SEMED

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2025/SEMED

SELEÇÃO DE CANDIDATOS À FUNÇÃO DOCENTE EM CARÁTER TEMPORÁRIO – IGUATEMI/MS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGUATEMI

TORNA PÚBLICO
cadastro de reserva

1. DA INSCRIÇÃO

iguatemi.ms.gov.br/, a
partir das 8h do dia 07 de novembro de 2025, conforme Anexo II deste Edital.

No ato da inscrição, o candidato deverá optar entre zona rural ou zona urbana para o exercício
docente.

2. DAS ÁREAS
DE ATUAÇÃO E DO DIREITO DE PREFERÊNCIA DOS CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO

3. DA AVALIAÇÃO CURRICULAR (PROVA DE TÍTULOS)

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6OGFiYTo2ZGFl:TW9uLCAxMCBOb3YgMjAyNSAxMjo0MzoxOSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br134

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

junto à Secretaria Municipal de Educação, na Av. Francisco Fernandes Filho, 2119, Bairro Jardim
Aeroporto, na cidade de Iguatemi/MS, no período de 10/11/2025 até 12/11/2025 das 7h30min às 13h.

4. DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

publicada até o dia 19 de novembro de
2025

5. DOS RECURSOS

candidato poderá recorrer
no período

de 24/11/2025 e 25/11/2025 das 7h30min às 13h.

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6OGFiYTo2ZGFl:TW9uLCAxMCBOb3YgMjAyNSAxMjo0MzoxOSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br135

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

6. DOS IMPEDIMENTOS PARA ATRIBUIÇÕES DE AULAS TEMPORÁRIAS

7. DO RESULTADO DEFINITIVO

resultado dia 03 de dezembro de 2025

8. DA HOMOLOGAÇÃO

9. DA ATRIBUIÇÃO DE AULAS

NO ATO DA CONVOCAÇÃO cópias
legíveis

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6OGFiYTo2ZGFl:TW9uLCAxMCBOb3YgMjAyNSAxMjo0MzoxOSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br136

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Banco Bradesco

10. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

CRONOGRAMA RESUMIDO

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6OGFiYTo2ZGFl:TW9uLCAxMCBOb3YgMjAyNSAxMjo0MzoxOSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br137

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Ivone Aparecida Pereira dos Santos Aquino

EDITAL Nº 001/2025/SEMED

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2025/SEMED

ANEXO I – CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

Itens Título Pontuação TOTAL MÁXIMO
DE PONTOS1 TEMPO DE SERVIÇO Pontuação por

unidade/Mês
Quantidade de Meses
Mínimo Máximo

1,2 ponto 1 50 60

0,8 ponto 1 30 24

PONTUAÇÃO MÁXIMA REQUISITO TEMPO DE SERVIÇO (TS) 60

02

2. FORMAÇÃO PROFISSIONAL Pontuação por
unidade

Quantidade de TOTAL MÁXIMO
DE PONTOSMínimo Máximo

07 0 01 07

06 0 01 06

05 0 02 10

03 0 03 09

08 0 08 08

PONTUAÇÃO MÁXIMA REQUISITO FORMAÇÃO PROFISSIONAL (FP) 40
TOTAL DE PONTOS (TS + FP) 100

EDITAL Nº 001/2025/SEMED

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2025/SEMED

ANEXO II – FICHA DE INSCRIÇÃO

: _____meses

Educação Infantil

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6OGFiYTo2ZGFl:TW9uLCAxMCBOb3YgMjAyNSAxMjo0MzoxOSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br138

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Anos Iniciais

do

Ensino

Fundamental

(   ) Eletiva I:

(   ) Eletiva II A:

(   ) Eletiva II B:

(   ) Eletiva III:

(   ) Eletiva IV A:

(   ) Eletiva IV B:

(   ) Eletiva IV C:

(   ) Eletiva IV D:

Anos Finais

do

Ensino

Fundamental RM

LP

Educação Especial

Compras e Licitações

EXTRATO DE CONTRATO N° 648/2025